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Skydd för fisk- och skaldjursodling 

Odling av fisk, främst regnbågslax, till matfiskstorlek har under senare år 

utvecklats mängdmässigt i Sverige. De flesta odlarna använder kassar gjorda 

av järnställningar och nät för odlingen. 

Av olika orsaker förekommer det ibland att större eller mindre antal av 

den odlade fisken förkommer ur kassarna. Ibland kan det misstänkas att det 

sker med aktiv hjälp utifrån, kanske genom att kassarna skärs sönder under 

vattenytan. 

Efter det att ett större antal fiskar saknats har man kunnat konstatera att 

försäljningsutbudet på regnbågslax, som inte förekommer vilt i våra vatten, 

ökat påtagligt. 

All rättspraxis talar för att fisk och även odlade skaldjur som rymt från 
odlaren tillhör näringsutövaren, odlaren. 

I Norge har man lagstiftat om att ägaren, odlaren, äger exklusiv 

återfångsträtt till fisk och skaldjur som rymt från anläggningen intilll4 dagar 

efter rymningstillfället. (Lov av 14 juni 1985.) 

Vi föreslår att fiskodlare och skaldjursodlare i lag skall tillförsäkras rätten 

till från deras odlingar förkommen fisk eller skaldjur intill 14 dagar efter 

rymningstillfället. Sådan fisk eller sådana skaldjur, som fångats av annan än 

fiskodlaren skall återlämnas till ägaren, odlaren, efter skälig ersättning för 

fångstarbetet. 

För att undvika motsättningar mellan odlare och allmänhet, som allt 

emellanåt vistas på eller i omedelbar närhet av odlingarna, bör en lagstadgad 

skyddsgräns fastställas kring arbetsplatsen, fiskodlingen. Förslagsvis bör ett 

område på ca 50 m utanför yttre gräns på arbetsplatsen, fiskodlingen, 

fastställas som arbetsställe och få beträdas av obehörig endast efter tillåtelse 

av fiskodlaren. 

Sammanfattningsvis menar vi att följande åtgärder vore lämpliga: 

l. Fisk och skaldjur som förkommit från odling skall i princip tillförsäkras 

ägaren. 

2. Ett begränsat område kring fisk- och skaldjursodlingar skall anses tillhöra 

arbetsplatsen, odlingen, och fredas från obehörig påhälsning. 
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Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär åtgärder för att skydda fiskodla­

res och skaldjursodlares näringsverksamhet i enlighet med vad som 

anförts i motionen. 

Stockholm den 17 januari 1986 

Ra/f Lindström 

Yvonne Sandberg-Fries (s) 

Sverre Palm (s) 

Lisbet Ca/ner (s) 

Christer Skoog (s) 

Åke Wictorsson (s) 
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